



نام و نام خانوادگی: پایه: دهم رشته: انسانی نام معلم: آقای زارع نام درس: تاریخ
تاریخ امتحان: ۹۸/۳/۱۸ مدت امتحان: ۷۰ دقیقه نوبت: دوم ساعت شروع: تعداد صفحات:

نام مصحح: / نام مصحح: /
تاریخ و امضاء: / تاریخ و امضاء: /
نمره با عدد: / نمره با حروف: /
نمره تجدیدنظر با عدد: / نمره تجدید نظر با حروف: /

بارم	سوال	ردیف
۲	<p>صحیح یا غلط بودن جملات زیر را مشخص کنید؟</p> <p>(۱) واژه ایران به معنای سرزمین مردمان شریف و آزاده است. ص غ</p> <p>(۲) جنگ حرّان از مهمترین جنگ های اشکانیان و روم بود که به شکست روم و کشته شدن کراسوس سردار آنها منجر شد. ص غ</p> <p>(۳) در دوره ساسانیان دین زرتشت رسمیت یافت. ص غ</p> <p>(۴) در دوره ساسانیان آموزش و تحصیل برای همگان آزاد بود. ص غ</p>	الف)
۲/۵	<p>صحیح یا غلط بودن جملات زیر را مشخص کنید؟</p> <p>(۱) لقب انتخابی سلوکوس برای خودش نیکاتور یعنی بود.</p> <p>(۲) بنیانگذار و طراح اصلی نظام سیاسی- اداری حکومت هخامنشیان بود.</p> <p>(۳) مهمترین منبع درآمد سلسله های باستان مالیاتی بود که از اخذ می شد.</p> <p>(۴) بر اساس تعالیم زرتشت افرادی که نیک و خیر را برگزیند، پیرو و کسانی که بد و شر را انتخاب کنند پیرو شمرده می شوند.</p>	ب)
۲	<p>سوالات چهار گزینه ای:</p> <p>(۱) کاخ به دستور در بنا شد.</p> <p>الف) آناهیتا- کورش- هگمتانه ب) آپادانا- داریوش- شوش ج) تچر- خشایارشا- شوش د) تخت جمشید- کمبوجیه- فارس</p> <p>(۲) گوسان ها چه کسانی بودند؟</p> <p>الف) موبدان زرتشتی دوره ساسانی ب) رقاصان دوره ساسانی ج) شاعران و موسیقی دانان دوره اشکانی د) کاتبان دوره اشکانی</p> <p>(۳) زرتشت با کدام یک از آداب نیایش رایج در جامعه خود مخالف بود.</p> <p>الف) بت پرستی ب) پرستش مظاهر طبیعت ج) نیایش کردن با خدایان د) قربانی کردن</p> <p>(۴) سکه طلای هخامنشی را می گفتند.</p> <p>الف) درهم ب) دینار ج) دراخما د) دریک</p>	ج)

	سؤالات تشریحی:	(د)
۰/۵	۱- علم تاریخ را تعریف کنید؟	
۱/۵	۲- مراحل کار باستان شناس را نام ببرید؟	
۱/۵	۳- سه تفاوت عمده گردآوری خوراک با دوره تولید خوراک را بنویسید؟	
۱/۵	۴- خاستگاه آیین برهمنی و دو مورد از ویژگیهای برجسته آن را بنویسید؟	
۱/۵	۵- اهمیت و شهرت داریوش بزرگ در تاریخ به خاطر چه اقداماتی بوده است؟ (ذکر ۳ مورد)	
۱/۵	۶- مزدک در دوره کدام پادشاه اشکانی ظهور کرد و چه اعتقاداتی داشت؟	
۱	۷- در تشکیلات اداری- سیاسی داریوش وظیفه دیوان شاهی چه بود؟	
۱	۸- هرم اجتماعی دوره هخامنشی را با دوره ساسانی مقایسه کنید؟	
۱/۵	۹- عواملی که سبب رکود و آفت تولید در ایران باستان شده بود را ذکر کنید؟ (۳ مورد)	
۰/۷۵	۱۰- مهمترین آتشکده های دوران ساسانی را نام ببرید؟ این آتشکده ها در کجا واقع شده و مخصوص کدام یک از طبقات جامعه بوده است؟	
۰/۵	۱۱- چرا از ایران باستان آثار مکتوب زیادی به جای نمانده است؟	
۰/۷۵	۱۲- سه مورد از مهمترین ویژگیهای هنر و معماری دوران هخامنشیان را بنویسید؟	
	«موفق باشید»	